
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад «Ёлочка» п. Мотыгино.

ПРИКАЗ

01.08.2023 № 59

Об организации питания воспитанников 
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с санитарно -  эпидемиологическими правилами нормативами 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения».

Федеральным законом от 02.01.00 №29 -  ФЗ «О качестве и безопасности 
пищевых продуктов», Постановлением Главного санитарного врача РФ от 
20.08.2002 г. № 27 «Гигиенические требования к безопасности и пищевой 
ценности пищевых продуктов», с целью обеспечения социальных 
гарантий и организации сбалансированного питания воспитанников 
детского сада

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в дни работы детского сада питание воспитанников в 
2022/2023 учебном году в соответствии с двухнедельным меню, 
утвержденным заведующим МБДОУ «Ёлочка».

2. Установить в 2023/2024 учебном году кратность приемов пищи в 
группах с режимом пребывания:

10,5 часов -  трехразовое с усиленным полдником.

3. Определить в 2023/2024 учебном году следующий режим питания 
воспитанников:

Тип питания

Завтрак 08:30-08:50
Второй завтрак 10:00-10:15
Обед 12:00-12:30



Полдник 15:30-15:50
4. Заместителю заведующей по УМР Лукьяновой А.В.в срок до

01.09.2023 г. провести беседы с родителями (законными представителями) 
воспитанников о предоставлении детям льготного питания и документах, 
которые для этого необходимо предоставить в детский сад.

5. Воспитателям групп:

-  в дни работы МБДОУ «Ёлочка» в течение года предоставлять 
ответственному за организацию питания Глушковой Н.В. информацию об 
отсутствующих воспитанниках и сроках их отсутствия;

-  проводить разъяснительные беседы с родителями (законными 
представителями) воспитанников о важности (не менее чем за сутки) 
информирования о мероприятиях, которые могут привести к отсутствию 
воспитанника в детском саду.

6. Ответственному за организацию питания Глушковой Н.В.

- следить за соблюдением законодательства в сфере общественного 
питания;

- контролировать выдачу воспитанникам рационов питания;

7. Делопроизводителю Дреминой JT.JI. ознакомить с настоящим приказом 
работников, в нем указанных, и разместить настоящий приказ на 
информационном стенде и официальном сайте детского сада.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
ответственного за организацию питания Глушкову Н.В.

Заведующая МБДОУ «Ёлочка» 
Л.А.Ермакова.


		2023-10-23T15:36:33+0700
	Ермакова Л.А.




